
Российская Федерация 
Иркутская область 

М униципальное образование «Тайшетский район» 
Ю ртинское муниципальное образование 

Ю ртинское городское поселение 
Дума Ю ртинского городского поселения 

(пятый созыв)
РЕШЕНИЕ

От 18.05. 2023 г. № М
О внесении изменений в решение Думы 
Ю ртинского городского поселения 

№ 88 от 28 .11.2014г. «О налоге на имущество 
физических лиц на территории Юртинского 
муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 
Налогового Кодекса Российской Федерации, законом Иркутской области 
«Об установлении единой даты начала применения на территории Иркутской области 
порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из 
кадастровой стоимости объектов налогообложения», ст.6,44,61 Устава Ю ртинского 
муниципального образования «Ю ртинское городское поселение» Дума Юртинского 
городского поселения 

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Ю ртинского городского поселения № 88 от 

28.11,2014г.(с изм. от 22.11.2019г.№61; от 26.11.2020г. № 81; от 16.06.2022г.№ 126) «О 
налоге на имущество физических лиц на территории Ю ртинского муниципального 
образования».

1.1 .Пункт 2.1 исключить.
1.2 Пункт 2 изложить в следующей редакции:

Пункт 2. Установить налоговые ставки исходя из кадастровой стоимости объекта налого
обложения, для исчисления суммы налога в следующих размерах:
1)0,1 процент в отношении:
а) жилой дом, часть  жилого дома, квартира, часть квартиры, комната;
б) объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением та
кого объекта является жилой дом;
в) единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом;
г) гараж, машино-место, в том числе, расположенное в объекте налогообложения, указан
ном в подпункте 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ;
д) хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не превышает 
50 квадратных метров и которые расположены.на земельных участках для ведения лично
го подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного
строительства.
2) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в со
ответствии с п ! 1 ктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отно



шении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи
378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налого
обложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей: 
за налоговый период 2019 года - 0,75 процента; 
за налоговый период 2020 года - 0,75 процента; 
за налоговый период 2021 года - 0,75 процента; 
за налоговый период 2022 года -  0,75 процента; 
за налоговый период 2023 года -  0,75 процента 
за налоговый период 2024 и последующие годы - 0,75 процента;
3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

2. Опубликовать настоящее решение в вестнике Ю ртинского городского поселения 
и разместить на официальном сайте Ю ртинского муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение Думы в 
Межрайонную инспекцию ФНС России № 6 по Иркутской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет
ся на правоотношения возникшие с 01.01.2020 года, но не ранее, чем по истечении одно
го месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Ю ртинского городской

Глава Ю ртинского городского поселения

Дятлерова

Бунис


	налог на имущество физ.лиц_8
	изменение

	налог на имущество физ.лиц_9

